
Działania powodziowe w Chabówce i Rabie Wyżnej - 5/6.08.2021

Wpisany przez Administrator
wtorek, 31 sierpnia 2021 13:23 - Poprawiony czwartek, 02 września 2021 17:45

5 sierpnia 2021 roku o godzinie 18.41 zastęp GBA z naszej jednostki został zadysponowany do
zalanej drogi wojewódzkiej koło Orlenu w Chabówce. Po dojeździe na miejsce OSP Chabówka
oraz zastępu SCRt z JRG Rabka-Zdrój okazało się że przyczyną powstałego zalania drogi jest
zatkana kratka studzienki w przydrożnym rowie oraz wysoko osadzona studzienka odpływowa
na remontowanej drodze. Działania strażaków polegały na udrożnieniu kratki odpływowej, do
czego konieczne było wypompowanie części wody z rowu przy wykorzystaniu motopompy
pływającej. Po kilkudziesięciu minutach zastępy wróciły do jednostek.
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    Krótko później strażacy z naszej jednostki wyruszyli zastępem SLRt, w celu ewakuacji mienia,znajdującego się w nisko położonym garażu. Na miejscu prywatnie działał już jeden z druhównaszej OSP, zagrożeniem był szybki przybór wody w Rabie, co groziło zalaniem garażu iuszkodzeniem mienia. Po kilkunastu minutach działań, zastęp odjechał do remizy. Drogątelefoniczną dyżurny SKKP w Nowym Targu przekazał dyspozycję do wyjazdu dwóch zastępówdo miejscowości Raba Wyżna, gdzie zalanych zostało wiele dróg i posesji. Strażacyprzeformowali skład i niezwłocznie wyruszyli do działań zastępami GBA oraz SLRt zprzyczepką gaśniczą.          
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    Podejmowane działania w Rabie Wyżnej to między innymi wypompowywanie wody z zalanychposesji, zabezpieczenie posesji przed napływem wody oraz wykonanie przekopów w celuułatwienia odpływu wody. Dynamika wydarzeń i ilość zgłoszeń w kolejce powodowały, iż podojeździe do części ze zgłaszających pomoc okazywała się niepotrzebna ze względu naustąpienie zagrożenia- znaczący spadek poziomu wody. Około godziny 20.40 zastęp SLRt zprzyczepą gaśniczą został przedysponowany do działań w Chabówce. Zastęp GBA działał wRabie Wyżnej do godziny 22.00, po czym również został przedysponowany do Chabówki. Dozadań strażaków w Chabówce należało m.in. zabezpieczanie domów workami z piaskiemdostarczonym na zlecenie Urzędu Miasta, wypompowywanie wody z zalanych pomieszczeń. Pogodzinie 1.00 działania powodziowe zmierzały ku końcowi. O godzinie 1.17 dyżurny SKKPprzedysponował obydwa zastępy do pożaru na Możdżeniówce, gdzie strażacy udali sięniezwłocznie po zebraniu i zabezpieczeniu sprzętu na samochodach.    
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    6 sierpnia o godzinie 7.01, OSP Chabówka została zadysponowana do zalanego budynkumieszkalnego w naszej miejscowości. Do działań wyjechał zastęp GBA. Zadaniem strażakówbyło wypompowanie wody z zalanego parteru z wykorzystaniem motopompy szlamowej. Zewzględu na niekorzystny układ i konieczność ustawienia pompy w pobliżu wejścia,wykorzystano miernik tlenku węgla w celu monitorowania atmosfery w pomieszczeniach. Cociekawe, wskutek zalania, do budynku dostał się piękny pstrąg, który po odpompowaniuwiększości wody, został złapany i wypuszczony do rzeki. Około godziny 9. strażacy zakończylidziałania i odjechali do remizy.  Po powrocie ze zdarzenia informacja od mieszkańca- złamane drzewo uszkodziło słupenergetyczny, zerwany kabel leży na ogrodzeniu placu zabaw w Chabówce. Strażacypoinformowali SKKP, teren został oznaczony i zabezpieczony. Strażacy przystąpili dosprzątania i przywracania gotowości bojowej.    
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